mensais por contrato. Em qualquer caso, o montante máximo mensal a p agar pela Seguradora 

corresponderá a: i) € 750 (setecentos e cinquenta euros), caso o S egurado à data de ocorrência 

do sinistro tenha uma idade igual ou inferior 65 anos; OU DE ii) € 1.250 (mil duzentos e cinquenta 

euros), caso o Segurado à data de ocorrência do sinistro tenha uma idade superior a 65 anos.  

A cobertura (H), só se aplica ao Segurado (Tomador do Seguro e, caso exista, o Cotitular ), e  ao 

capital  em d ívida no Contrato de Financiamento que à  data do sinistro não deva ser pago na

[...]

do Seguro e, caso exista, o Cotitular), a Seguradora pagará à  IC o valor correspondente ao 

reembolso das despesas. Em qualquer caso, o montante máximo a pagar pela Seguradora 

corresponderá a: i) € 750 (setecentos e cinquenta euros), caso o Segurado à data de ocorrência 

do sinistro tenha uma idade igual ou inferior 65 anos; ii) € 1.250 (mil duzentos e cinquenta 

euros), caso o Segurado à data de ocorrência do sinistro tenha uma idade superior a 65 anos.  

A cobertura (GT Agr), só se aplica ao Segurado (Tomador do Seguro e, caso exista, o Cotitular), e 

ao capital  em dívida no Contrato de Financiamento que à data do sinistro não deva ser deva ser

[...]

Em caso sinistro de Utilização Fraudulenta  (UF)  do Cartão de Crédito Cetelem, a Seguradora 

pagará ao Segurado (Tomador do Seguro e, caso exista, o Cotitular) o valor do crédito utilizado 

fraudulentamente e não reembolsado pela IC, até ao montante máximo anual de € 4.250 (quatro 

mil duzentos e cinquenta  euros) por cartão e por ano;  

Em caso de sinistro de roubo em ATM (RATM)  ocorrido em Portugal ou no estrangeiro, aquando 

do levantamento com o Cartão de Crédito Cetelem, a Seguradora indemnizará o valor roubado, 

desde que o roubo tenha ocorrido no máximo até 8 (oito) horas após o levantamento do dinheiro